
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2025

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Otevřená zahrada je místo, kde se 
potkává příroda, vzdělávání a zážitky. 
Zahrada plná zeleně, květin, přírod-
ních zákoutí a naučných prvků nejen 
pro děti.

Projdete se mezi bylinkami, poznáte zvířát-

ka, načerpáte energii v oáze klidu přímo upro-

střed města Brna nebo si jen vychutnáte šálek 

kávy v zahradím bistru. Najdete zde prostor 

pro relax, inspiraci i nové zkušenosti. Inspiro-

vat vás může výuková zahrada čtyř živlů i bý-

valá Boromejská zahrada, kde zažijete země-

dělský koloběh od hlíny až po vidličku. Aktuální 

otvírací dobu najdete na webových stránkách 

www.otevrenazahrada.cz. Zahrada má dva 

vstupy, horní vstup od Špilberku a boční vstup 

z ulic Úvoz a Údolní, a právě tento vstup jsme 

zvolili my; soutěžní otázky tedy najdete v tom-

to pořadí. 

Kousek odsud doporučujeme navštívit také 

například kostel sv. Jakuba, kde díky Ro-

dinným pasům nabízí 10% slevu na všech-

ny balíčky prohlídek, viz webové stránky  

www.visitjakub.cz. Nebo můžete zajít na 

oběd do restaurace U Zlaté konve, kde využi-

jete slevu 10 % při nákupu nad 600 Kč.

Otevřená zahrada
Otázka č. 1
Na informační ceduli vyhledej, jakou potravu mají 

místní ovečky nejraději.

A ) Brambory 

B ) Kukuřičné kuličky 

C ) Roksové bonbóny

Otázka č. 2
Na stanovišti Země živitelka si prohlédni kovové reli-

éfy, které jsou připevněny na dřevěných židličkách, 

kde je znázorněno vše, co se skrývá pod povrchem. 

Co na reliéfech nenajdeš?

A ) Zlato B ) Žížalu C ) Kořeny stromu

Otázka č. 3
Na stanovišti Cesta světla je znázorněno slunce, 

které vyrábí elektřinu. Kolik zrcadlových panelů zde 

napočítáš?

A ) 3 B ) 5 C ) 7

Otázka č. 4
Na stanovišti Fotovoltaický květ najdeš mlsnou za-

hradní mouchu. Co udělá moucha, když panely na-

točíš ke slunci? Nápověda je na informační cedulce.

A ) Zabzučí 

B ) Odletí 

C ) Otočí se na záda

Otázka č. 5
Co zjistíš šlapáním na rotopedu na stanovišti Síla 

větru, kde jsou umístěna větrná kola?

A )  Předpověď rychlosti větru na zítřejší den 

v km za hodinu

B ) Jakou známku bys měl dostat z tělocviku 

C )  Rychlost vzniklého proudění vzduchu  

v km za hodinu

OKRES  

BRNO-MĚSTO

~ 0,5 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.com/s/huharojovo

Další partnery poskytující slevy najdete velmi 

pohodlně v mobilní aplikaci Rodinné pasy 

Jihomoravského kraje, díky které uvidíte 

všechny poskytovatele slev v místě, kde se 

právě nacházíte. 

trasa  
pro kočárek



1 2 3 4 5
BRNO-MĚSTO

Otevřená zahrada


